
Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Integral Villuercas Ibores Jara
 
ANUNCIO. Anulación de las bases para la provisión mediante concurso-
oposición de un puesto de Asesor/a Jurídico/a de la Oficina Técnica de
Urbanismo y Desarrollo Territorial Sostenible.
 
 
ANULACIÓN DE LAS BASES PARA LA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE ASESOR/A
JURÍDICO/A DE LA OFICINA TÉCNICA DE URBANISMO Y DESARROLLO TERRITORIAL
SOSTENIBLE (OTUDTS), MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN,
PUBLICADAS EN EL BOP Nº. 0147 DE 31 DE JULIO DE 2020.
 
En relación con la convocatoria del procedimiento selectivo para la provisión del puesto de
Asesor/a Jurídico/a de la Oficina Técnica de Urbanismo y Desarrollo Territorial Sostenible,
publicadas en el BOP n.º 0147, de 31 de julio de 2020 se pone en conocimiento que se ha
dictado resolución de la Presidencia, de fecha 8 de febrero de 2021, por la que se ha acordado
estimar el recurso de reposición interpuesto por D. A. Vizcaino.C., con DNI 00006900 contra la
Resolución de la Presidencia de fecha 19 de enero de 2021 y publicada en el BOP n.º 14 de 22
de enero de 2021, acordándose la anulación de la convocatoria y sus bases.
 
A los efectos oportunos, se hace pública la parte dispositiva de la resolución de 8 de febrero de
2021 por la que se estima el recurso y se anulan las bases y la convocatoria:
 
“En virtud de lo expuesto, esta Presidencia de la Mancomunidad Integral Villuercas Ibores Jara
en el ejercicio de las atribuciones establecidas por el Art.21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local,
 

RESUELVE
 

PRIMERO.- Admitir y estimar el recurso de reposición presentado por D. A. Vizcaíno.C., con
DNI 00006900, con fecha 3 de febrero de 2021, contra la corrección de errores y las bases
para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de un puesto de Asesor/a
Jurídico/a de la Oficina Técnica de Urbanismo y Desarrollo Territorial Sostenible (publicadas
respectivamente en el BOP n.º 14 de 22 de enero de 2021, así como en el BOP n.º 0147 de 31
de julio de 2020) procediendo a la anulación de las bases y la convocatoria.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
54

4
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 11 de febrero de 2021

N.º 0028

Pág. 2515



SEGUNDO.- Publicar el extracto de acuerdo de anulación de las bases en la sede electrónica,
en el tablón de anuncios y en la página web de la Mancomunidad, así como en el Boletín
Oficial de la Provincia de Cáceres.
 
TERCERO.- Notificar la Resolución al recurrente.”
 
Lo que se hace público, a los efectos oportunos, con indicación de que la Resolución de la
Presidencia de fecha 8 de febrero de 2021 es definitiva en vía administrativa, será directamente
ejecutiva y contra la misma solo cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de 2 meses desde el día siguiente al de su notificación, ante el Juzgado de lo
ContenciosoAdministrativo de Cáceres, sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que
estime procedente.
 

 
Logrosán, 8 de febrero de 2021

Ana Josefa Abril Calles
PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
54

4
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 11 de febrero de 2021

N.º 0028

Pág. 2516


		2021-02-10T13:53:47+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




